
 

 

 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  17 DEL  16-12-19 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE GARA 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. n.33 del 15/11/2019 e successiva 

determinazione dell’Ufficio Ragioneria 14 del 16/11/2019 è stato disposto l’affidamento 

del servizio di tesoreria comunale mediante procedura aperta con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 184.2016, n. 50 (di seguito: 

Codice); 

 l’art. 77 del del D.Lgs. 50/2016 prevede la facoltà di nominare anche soggetti 

interni alla stazione appaltante quali componenti della Commissione giudicatrice; 

Richiamati: 

 l’art. 216, c. 12 del Codice, che dà facoltà alle stazioni appaltanti di nominare le 

Commissioni giudicatrici fino all’entrata in vigore dell’Albo di cui all’art. 78 del 

Codice; 

 accertato che, ai sensi del comma 7 del citato art. 77, è decorso il termine per la 

presentazione delle offerte, che era fissato per il giorno 16.12.2019; 

 

Tenuto conto: 

 che in data 16.12.2019 si è svolta la seduta di ammissibilità alla presente gara, dal 

 cui verbale risulta l’ammissione di n. 1 concorrenti; 

 che l’esito della suddetta seduta è stato recepito con provvedimento del sottoscritto Prot. 

n. 2878/2019, di cui si è data notizia ai concorrenti con e-mail Prot. n. 2879/2019; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 17 del 16-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Ritenuto di procedere, ravvisata la propria competenza in qualità di Responsabile della 

procedura di gara, alla nomina della Commissione nelle persone di: 

 

a. Barboni Santina, Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 

b. Taini Luigi, Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

c. Brugnoni Sauro, Funzionario dell’Ufficio Sisma; 

 

Ritenuto altresì di attribuire la funzione di verbalizzante al Responsabile finanziario 

Dott.ssa Santina Barboni; 

DETERMINA 

 di stabilire che la commissione sia costituita da n. 3 componenti;  

 di individuare il presidente della commissione nella persona del Dott.ssa Santina 

Barboni, nominata Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente con decreto 

sindacale prot. n. 1628 del 26/07/2019;  

 di stabilire che gli altri due commissari siano individuati nella persona del Geom. 

Taini Luigi, Responsabile dell’Ufficio Tecnico, e nella persona del Dr. Brugnoni 

Sauro Funzionario dell’Ufficio Sisma; 

  di stabilire, altresì, che la citata Dott.ssa Santina Barboni parteciperà alle 

operazioni di gara anche con mansioni di verbalizzante, 

  di disporre che la Commissione giudicatrice operi secondo le modalità riportate 

negli atti di gara; 

 di stabilire che i commissari opereranno nell’ambito del loro normale orario di 

lavoro, senza alcun compenso aggiuntivo per il compito assegnato; 

 di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta assunzione di impegni di spesa, né riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell'Ente, quindi ha decorrenza ed effetto immediato; 

 di pubblicare la presente determinazione sul profilo di committente del Comune 

di 

            Poggio San Vicino nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 

29, c. 1, del 

D.Lgs. n. 50/2016,/ Composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi 

componenti unitamente a copia dei curricula dei componenti della Commissione; 

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 

                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Barboni Santina 
 

 

 

 

       



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 17 del 16-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

 

Poggio San Vicino, 16-12-2019 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 Barboni Santina 

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 168  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 13-08-2021  al 28-08-2021. 

 

Poggio San Vicino, 13-08-2021  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Barboni Santina 

 


